МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

24.09.2025                                           №2330

г. Тамбов

Об итогах областного слета юных туристов для детей с ОВЗ, посвященного

80-летию Победы в Великой Отечественной войне

На основании приказа министерства образования и науки Тамбовской

области от 04.09.2025 №2210 «О проведении областного слета юных туристов

для детей с ОВЗ, посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной

войне» 16-17 сентября 2025 года региональным центром детско-юношеского

туризма Тамбовского областного государственного бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования «Областная

детско-юношеская спортивная школа» проведен областной слет юных туристов

для детей с ОВЗ, посвященный 80-летию Победы в Великой Отечественной

войне (далее – Слет).

В Слете приняли участие 3 команды из городского округа Рассказово,

Инжавинского и Знаменского муниципальных округов Тамбовской области:

Программа Слета включала практические занятия, спортивные

соревнования, конкурсы.

На основании вышеизложенного и решения судейской коллегии

п р и к а з ы в а ю :

1. Наградить дипломами министерства образования и науки Тамбовской

области победителей и призеров Слета:

1.1. В соревновании «Контрольно-технический маршрут»:

за первое место – команду Тамбовского областного государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения «Знаменская школа-интернат

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

за второе место – команду Тамбовского областного государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения «Инжавинская школа-интернат

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

за третье место – команду Тамбовского областного государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр психолого-

педагогического сопровождения и коррекции «Гармония».

2

1.2. В соревновании «Поиск клада»:

за первое место – команду Тамбовского областного государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения «Знаменская школа-интернат

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

за второе место – команду Тамбовского областного государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр психолого-

педагогического сопровождения и коррекции «Гармония»;

за третье место – команду Тамбовского областного государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения «Инжавинская школа-интернат

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья».

1.3. В конкурсе «Туристская самодеятельность»:

за первое место – команду Тамбовского областного государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения «Инжавинская школа-интернат

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

за второе место – команду Тамбовского областного государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения «Знаменская школа-интернат

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

за третье место – команду Тамбовского областного государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр психолого-

педагогического сопровождения и коррекции «Гармония».

1.4. В конкурсе «Песни у костра»:

за первое место – команду Тамбовского областного государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения «Инжавинская школа-интернат

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья».

1.5. В общекомандном зачете по спортивным видам:

за первое место – команду Тамбовского областного государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения «Знаменская школа-интернат

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

за второе место – команду Тамбовского областного государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения «Инжавинская школа-интернат

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

за третье место – команду Тамбовского областного государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр психолого-

педагогического сопровождения и коррекции «Гармония».

1.6. В общекомандном зачете в конкурсной программе:

за первое место – команду Тамбовского областного государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения «Инжавинская школа-интернат

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

за второе место – команду Тамбовского областного государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения «Знаменская школа-интернат

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

за третье место – команду Тамбовского областного государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр психолого-

педагогического сопровождения и коррекции «Гармония».

3

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования Инжавинского (Пятых),

Знаменского (Михайлова) муниципальных округов, городских округов

Рассказово (Григорьев) поощрить команды-победителей.

3. Тамбовскому областному государственному бюджетному

образовательному учреждению дополнительного образования «Областная

детско-юношеская спортивная школа» разместить информацию об итогах

Слета на сайте организации  https://odush.68edu.ru/ (раздел «Региональный

центр детско-юношеского туризма»).

Министр образования и науки

Тамбовской области                                                          Т.П. Котельникова

https://odush.68edu.ru/